
Moksleivių meninio skaitymo ir dainuojamosios poezijos konkurso 
LIETUVIŠKO ŽODŽIO ŠVIESOJE 

 
Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

 
NUOSTATAI 

 
I. BENDROJI DALIS 

 
1.1. Respublikinio moksleivių meninio skaitymo ir dainuojamosios poezijos konkurso 

,,Lietuviško žodžio šviesoje“, skirto paminėti Spaudos atgavimo, kalbos ir 
knygos dieną, nuostatai reglamentuoja reikalavimus dalyviams, organizatoriams,  
vertinimo ir apdovanojimo tvarkai. 

1.2. Konkursą organizuoja Klaipėdos universitetas (S. Nėries g. 5, Klaipėda LT 
92227.) 

1.3. Konkurso globėjas KU rektorius prof. dr. Artūras Razbadauskas. 
1.4. Informacija apie konkursą bus skelbiama Klaipėdos universiteto interneto 

svetainėje: ku.lt 
 

II. KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 

2.1.  Konkurso tikslai: 
2.1.1. Ugdyti domėjimąsi lietuvių literatūra ir norą puoselėti kalbą kaip savo ir tautos 

kultūros savastį. 
2.1.2. Pasitelkus meninį skaitymą ir dainuojamąją poeziją, atskleisti kiekvieno 

moksleivio individualybę ir ugdyti jaunų žmonių kūrybiškumą. 
2.1.3. Ugdyti mąstančią, dialogišką, atsakingą, pareigingą asmenybę. 
2.2. Konkurso uždaviniai: 
2.2.1. sudaryti sąlygas jaunų žmonių viešai kūrybinei saviraiškai. 
2.2.2. motyvuoti ir skatinti moksleivius bei jų mokytojus dalyvauti konkurse.  
2.2.3. suteikti galimybę gauti profesionalių aktorių, režisierių, lektorių viešas 

konsultacijas. 
2.2.4. puoselėti mokinių meninio žodžio suvokimą ir perteikimą. 
2.2.5. Konkurso dieną (2025 m. gegužės 6 d.) numatoma kvalifikacijos tobulinimo 

programa konkurso dalyviams ir juos ruošusiems mokytojams. Paskaitą 
„Skaitymas kaip savęs pažinimo ir supratimo procedūra“ skaitys poetas, 
filosofas, doc. dr. Liutauras Degėsys. Į paskaitą užsiregistravusiems mokytojams 
bus išduodamos KU Mokymosi visą gyvenimą centro kvalifikacijos tobulinimo 
pažymos. 

 
III. KONKURSO TAISYKLĖS 

 
3.1. Konkurse gali dalyvauti Lietuvos ir užsienio lietuvių mokyklų 1–12 klasių mokiniai, 

meno mokyklų teatro kolektyvų nariai - moksleiviai, kultūros centrų dramos studijų, 
būrelių, teatrų nariai - moksleiviai. 

3.2. Konkurso dalyviu tampama užsiregistravus svetainėje ku.lt 
3.3. Dalyviai skaito ir dainuoja laisvai pasirenkamus kūrinius.  
3.4. Skaitomų kūrinių trukmė neturi viršyti 5 minučių. 

 
 



IV. KONKURSO DALYVIAI.  LAIKAS. VIETA 
 

4.1. Meninio skaitymo ir dainuojamosios poezijos konkursas organizuojamas ir jo 
dalyviai vertinami dviejose amžiaus grupėse: 

4.1.1. 1 – 7 klasės moksleiviai. 
4.1.2. 8 – 12 klasės moksleiviai. 
4.2. Konkursas vyks 2025 m. gegužės 6 d. 11.00 val. Klaipėdos universiteto Socialinių  

ir humanitarių mokslų fakulteto Baltojoje ir Vitražinėje menėse (S. Nėries g. 5, Klaipėda LT 
92227). Organizatoriai, priklausomai nuo dalyvių skaičiaus, pasilieka teisę keisti renginio 
pradžios laiką. 

4.3. Pridedama preliminari konkurso dienos programa (priedas Nr. 2). 
 

V. VERTINIMO KOMISIJA 
 

5.1. Vertinimo komisiją formuoja konkurso organizatorius – KU Studentų teatras. 
5.2. Vertinimo komisijos bus sudarytos iš savo srities profesionalų. 
5.3. Vyresniųjų dalyvių vertinimo komisijos pirmininkė, konkurso meno vadovė, aktorė, 

režisierė, KU doc. Virginija Kochanskytė; nariai: KU Studentų teatro režisierė dr. 
Jūratė Grigaitienė, dainuojamosios poezijos festivalių organizatorius, autorinių 
dainų kūrėjas ir atlikėjas Jonas Baltokas, LŽS Klaipėdos skyriaus pirmininkė,  
žurnalistė, KU dėstytoja Jolanta Beniušytė. 

5.4. Jaunesniųjų dalyvių vertinimo komisijos pirmininkas – LMTA Klaipėdos fakulteto 
dėstytojas, retorikos edukatorius, KDT aktorius Jonas Viršilas; nariai: režisierius, 
aktorius, KU Kultūros skyriaus vedėjas Alvydas Lenkauskas, žurnalistė, KU doc.dr. 
Rosita Vaičiulė, asociacijos ,,Kūrybinės jungtys“  kuriančioji praktikė, inovatyvių 
tarpdisciplininių ugdymo ir edukacinių projektų kūrėja Inga Norkūnienė. 

 
VI. DALYVIŲ VERTINIMAS  

 
6.1. Konkurso metu išrenkami dviejų grupių laureatai; 
6.1.1. Dešimt laureatų už kūrybiškumą; 
6.1.2. Trys didieji laureatai už įtaigiausią interpretaciją. 

 
VII. KONKURSO APDOVANOJIMAI 

 
7.1. Dalyviams įteikiami diplomai, mokytojams – padėkos raštai, laureatams – diplomai, 

piniginiai prizai, organizatorių ir partnerių dovanos. 
7.2. Didžiojo prizo laimėtojams skiriama Edvardo Malinausko paveikslo „Pirmasis 

Klaipėdos švyturys“ reprodukcija ant drobės. 
 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

8.1. Registracija vyksta iki 2025 m. balandžio 28 d. KU interneto svetainėje: ku.lt. 
8.2. Konkurso prizais, finansavimu, maitinimu rūpinasi organizatoriai (KU), dalyvių 

atvykimu rūpinasi juos deleguojančios įstaigos, organizacijos. 
8.3. Organizatoriai turi teisę keisti ir pildyti konkurso nuostatus. 
8.4. Konkurso organizatorius yra Klaipėdos universitetas. Konkurso meno vadovė, 

organizatorė - aktorė, režisierė, KU doc. Virginija Kochanskytė (tel.:+370 682 
22543, el.p.: v.kochanskyte@gmail.com), koordinatorė – Inga Norkūnienė 
(tel.:+370 618 14506, el.p.: i.norkuniene@gmail.com).  



8.5. Konkurso globėjas KU rektorius prof. dr. Artūras Razbadauskas. 
8.6. Konkurso partneriai: Lietuvos žurnalistų sąjungos Klaipėdos skyrius, dienraštis 

„Vakarų ekspresas“, Klaipėdos dramos teatras, UAB Promo Plius, KU leidykla, 
leidykla ,,Eglė“. 

8.7. Renginio metu bus filmuojama ir fotografuojama renginio viešinimo tikslais. 
 


